
 

 

UCHWAŁA NR XXXVII.232.2017 

RADY MIEJSKIEJ W GUBINIE 

z dnia 24 listopada 2017 r. 

w sprawie: szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi na obszarze Gminy 

Gubin o statusie miejskim 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 5 ust.1 pkt 1, art. 6r ust. 2, ust. 2a-2d,  ust. 3, ust. 3b-3d ustawy 

z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2017 r. poz. 1289) oraz po 

zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Krośnie Odrzańskim uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. Gmina Gubin o statusie miejskim w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi zapewnia świadczenie usług odbioru 

i zagospodarowania odpadów komunalnych w następującym zakresie: 

1. Wyposażenie nieruchomości zamieszkałych w urządzenia do gromadzenia odpadów komunalnych. 

2. Odbiór z nieruchomości zamieszkałych każdej ilości odpadów zmieszanych. 

3. Odbiór każdej ilości selektywnie zebranych odpadów komunalnych z zastrzeżeniem § 2 ust. 2 pkt.1, tj: 

1) papier, 

2) tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe, 

3) szkło, 

4) metale, 

5) odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone, 

6) odpady wielkogabarytowe, 

7) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

8) zużyte opony, 

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

10) przeterminowane leki, 

11) chemikalia, 

12) zużyte baterie i akumulatory. 

4. Utworzenie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia poniedziałek, 11 grudnia 2017 r.

Poz. 2674



1) bezobsługowych punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych udostępnionych całodobowo 

(tzw. gniazda), których lokalizację gmina poda do publicznej wiadomości na stronie internetowej miasta 

Gubina oraz w opublikowanym przez gminę harmonogramie odbioru odpadów, 

2) obsługowego punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, którego lokalizację i godziny 

otwarcia gmina poda do publicznej wiadomości na stronie internetowej miasta Gubina oraz 

w opublikowanym przez gminę harmonogramie odbioru odpadów. 

5. Przekazywanie odebranych odpadów od właścicieli nieruchomości zamieszkałych do instalacji odzysku 

i unieszkodliwiania odpadów. 

6. Prowadzenie powszechnej i ciągłej edukacji ekologicznej w zakresie selektywnej zbiórki odpadów. 

7. Usuwania odpadów komunalnych z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania i magazynowania 

w rozumieniu ustawy o odpadach. 

8. Zarządzanie gminnym systemem gospodarki odpadami komunalnymi. 

§ 2. Usługi, o których mowa w §1 świadczone będą w następujący sposób: 

1. Zebrane przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych odpady komunalne będą odbierane 

systematycznie zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów dostarczonym przez gminę oraz opublikowanym 

na stronie internetowej miasta Gubina z częstotliwością: 

1) odpady zmieszane z nieruchomości zamieszkałych – co najmniej raz na tydzień, 

2) odpady komunalne zebrane w sposób selektywny tj: 

a) papier, tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe – co najmniej raz na miesiąc, 

b) szkło – co najmniej raz na miesiąc, 

3) odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – cztery razy w roku  

(z tzw. wystawek) zgodnie z opublikowanym przez gminę harmonogramem odbioru odpadów. 

4) odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone (kod 20 02 01) z nieruchomości jednorodzinnej 

i małych wspólnot: 

- a) w okresie od 1 kwietnia do 31 października -  co najmniej raz w tygodniu; 

- b) w okresie od 1 listopada do 31 marca – co najmniej raz na dwa tygodnie, 

2. Gmina udostępni właścicielom nieruchomości zamieszkałych obsługowy punkt selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych, do którego mieszkańcy mogą bezpłatnie oddawać wszystkie frakcje odpadów 

wymienione w § 1 ust. 3 w przypadku gdy pozbycie się tych odpadów jest konieczne poza harmonogramem 

odbioru z nieruchomości zamieszkałych, w tym również frakcji nie objętych harmonogramem wywozu tj.: 

1) odpadów budowlanych i rozbiórkowych – pochodzących z remontów prowadzonych we własnym zakresie, 

na wykonanie których nie jest wymagane uzyskanie pozwolenia na budowę lub zgłoszenie w ilości do  

0,2 tony na mieszkańca rocznie, 

2) zużytych opon, 

3) chemikalii, 

4) zużytych baterii i akumulatorów. 

3. Transport odpadów do obsługowego punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych mieszkańcy 

zapewniają we własnym zakresie i na własny koszt. 

4. Odbiór przeterminowanych leków gmina zapewni poprzez udostępnione pojemniki znajdujące się 

w aptekach położonych na terenie miasta Gubina. 

§ 3. Przypadki niewykonania lub nienależytego wykonania usługi przez przedsiębiorcę odbierającego 

odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez podmiot prowadzący punkty selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych należy zgłaszać do Urzędu Miejskiego w Gubinie pisemnie, telefonicznie, 

w formie elektronicznej lub osobiście we właściwej komórce organizacyjnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2674



§ 4.  Traci moc uchwała Nr XIX.117.2016 Rady Miejskiej w Gubinie z dnia 13 czerwca 2016 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dziennik Urzędowy Województwa 

Lubuskiego z 2016r. poz.1273 z dn. 20 czerwca 2016r.) 

§ 6. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem  1 stycznia 2018 roku. 

2. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

Edward Patek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2674


		2017-12-11T12:59:56+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




